
 

МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29.04.2016  № 51/1 

 пгт Мирный  

 

Об итогах исполнения бюджета муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской  
области за  1 квартал 2016 года 

 

Руководствуясь ст.9,31 Бюджетного кодекса РФ, ст.45 Устава 

муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области  Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

            1.Информацию об исполнении бюджета муниципального образования 

Мирнинское городское поселение за  1 квартал 2016 года принять к сведению. 

Прилагается. 

           2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области». 

 

Глава Мирнинского  

городского поселения           И.Н. Смердова 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Фактическое исполнение  бюджета Мирнинского городского поселения по доходам и расходам  за январь-март 2016 г. 

(ТЫС. РУБ.)

Отклонения %

от исполнения

план на 2016 год факт за 2016 год плана

1 ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, 

ВСЕГО 17827,7 2143,9 -15683,8 12,0

1.1 Налоговые доходы, всего 15833,9 1743,8 -14090,1 11,0

в том числе

Земельный налог 744,7 24,1 -720,6 3,2

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений
554,1 5,5 -548,6 1,0

Налог на доходы физических лиц 13945 1570,8 -12374,2 11,3

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий

20 4,1 -15,9 20,5

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
570,1 139,3 -430,8 24,4

1.2 Неналоговые доходы, всего 1442,9 172,3 -1270,6 11,9

в том числе

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков
204 22,9 -181,1 11,2

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)
128,8 27,6 -101,2 21,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управлениягородских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

20 -20 0,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений 

(за исключением земельных участков)

550,1 68,3 -481,8 12,4

Доходы от продажи имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений 

250 0 -250 0,0

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 50 -50 0,0

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

240 52,4 -187,6 21,8

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений

1,1 1,1 #ДЕЛ/0!

1.3 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства
407 182,3 -224,7 44,8

№ п/п Показатели
Наименование поселения

Приложение № 1 к отчету



в том числе

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений
320 138,6 -181,4 43,3

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества городских 

поселений
87 43,7 -43,3 50,2

1.4 Безвозмездные поступления 143,9 45,5 -98,4 31,6

в том числе

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

142,1 34,5 -107,6 24,3

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

1,8 0,5 -1,3 27,8

Прочие безвозмездные поступления 

10,5 10,5 #ДЕЛ/0!

2 Покзатель 2015 года
19985,9 3284,5 -16701,4 16,4



Наименование расхода Раздел Подраз

дел

План на 2016 год 

(тыс.руб.)

Исполнено 

(тыс.руб.)

% исполнения

1 2 3 4 4 4

Всего расходов 00 00 19756,2 3412,7 17,3

Общегосударственные вопросы 01 00 7906,2 997,3 12,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 483,8 102,9 21,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 6,7 1,8 26,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2959,0 604,0 20,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 78,0 0,0

Резервные фонды 01 11 50 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4328,7 288,6 6,7

Национальная оборона 02 00 142,1 34,5 24,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 142,1 34,5 24,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 274,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 100,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 152,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 22,0 0,0

Национальная экономика 04 00 1514,8 419,4 27,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1408,0 399,6 28,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 106,8 19,8 18,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3096,2 439,6 14,2

Жилишное хозяйство 05 01 424,0 52,8 12,5

Коммунальное хозяйство 05 02 982,2 34,9 3,6

Благоустройство 05 03 1690,0 351,9 20,8

Охрана окружающей среды 06 00 772,5 65,7 8,5

Сбор, удаление и очистка сточных вод 06 02 772,5 65,7 8,5

Образование 07 00 144,0 9,0 6,3

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 144,0 9,0 6,3

Культура и кинематография 08 00 4116,2 1188,7 28,9

Культура 08 01 4116,2 1188,7 28,9

Физическая культура и спорт 11 00 1790,2 258,5 14,4

Физическая культура 11 01 1790,2 258,5 14,4

_________________

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год

Приложение № 2 к отчету



Наименование расхода Целевая 

статья

 Вид рас-

хода

План на 2016 год    

(тыс. рублей)

Исполнено      

(тыс. 

рублей)

%исполне

ния     

(тыс. 
1 2 3 4 4 4

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 19756,2 3412,7 17,3

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального управления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0100000000

000 4263,3 854,4 20,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 3444,8 708,7 20,6

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 483,8 102,9 21,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001010

100 483,8 102,9 21,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 6,7 1,8 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
0100001020

200 6,7 1,8 26,9

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 2954,3 604,0 20,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100001050

100 1982,7 374,2 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 920,9 217,8 23,7

Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 50,7 12,0 23,7

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 596,6 110,7 18,6

Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 596,6 110,7 18,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100003220

100 556,4 89,4 16,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 32,5 19,4 59,7

Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 7,7 1,9 24,7

Проведение выборов и референдумов 0100004000 000 78,0 0,0 0,0

Выборы высшего должностного лица 0100004010 000 78,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 78,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Кировской области 0100016000

000 1,8 0,5 27,8

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0100016050 000 1,8 0,5 27,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100016050 200 1,8 0,5 27,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 0100051180 000 142,1 34,5 24,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0100051180

100 140,8 34,5 24,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100051180 200 1,3 0,0

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2016 год

Приложение № 3 к отчету



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 

"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 0200000000

000 2730,3 177,4 6,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 2730,3 177,4 6,5

Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 2730,3 177,4 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003010 200 821,0 173,3 21,1

Катальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0200003010 400 1880,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 28,5 4,1 14,4

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 0300000000

000 2462,5 417,6 17,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 2462,5 417,6 17,0

Природоохранные мероприятия 0300003210 000 772,5 65,7 8,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003210 200 772,5 65,7 8,5

Уличное освещение 0300003400 000 1320,0 285,9 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 1320,0 285,9 21,7

Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 70,0 13,2 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 70,0 13,2 18,9

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 300,0 52,8 17,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 300,0 52,8 17,6

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие транспортной инфраструктуры 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0400000000

000 1408,0 399,6 28,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1408,0 399,6 28,4

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1408,0 399,6 28,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1408,0 399,6 28,4

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация коммунальной 

и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0500000000

000 1406,2 87,7 6,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 1406,2 87,7 6,2

Мероприятия по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 0500003170 000 592,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003170 200 30,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0500003170 800 562,2 0,0

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 424,0 52,8 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 424,0 52,8 12,5

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0500003440 000 390,0 34,9 8,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003440 200 390,0 34,9 8,9

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области" 0600000000

000 324,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области" 0610000000

000 152,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 152,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0610003030 000 152,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 152,0 0,0



Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и(или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 0620000000

000 22,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620003000 000 22,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0620003030 000 22,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620003030 200 22,0 0,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 06Я0000000 000 150,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 06Я0003000 000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 06Я0003030 000 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Я0003030 200 100,0 0,0

Резервные фонды 06Я0006000 000 50,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 06Я0006010 000 50,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 06Я0006010 800 50,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 

"Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, 

на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области" 0700000000 000

50,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 0700003020 000 50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700003020 200 50,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства" 0800000000

000 0,2 0,2 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800003000 000 0,2 0,2 100,0

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0800003150 000 0,2 0,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800003150 200 0,2 0,2 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений" 0900000000 000 21,3 16,6 77,9

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 21,3 16,6 77,9

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, по 

утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, по 

выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, 

утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений 0900013010

000 12,0 12,0 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 12,0 12,0 100,0

Осуществление мероприятий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена 0900013040

000 4,6 4,6 100,0

Межбюджетные трансферты 0900013040 500 4,6 4,6 100,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого контроля 0900013050 000 4,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0900013050 500 4,7 0,0

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области" 1000000000

000 5906,4 1447,2 24,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 1000002000 000 5906,4 1447,2 24,5

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 5906,4 1447,2 24,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1000002070

100 1709,5 322,2 18,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 4184,6 1118,3 26,7

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 12,3 6,7 54,5

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной политики в Мирнинском 

городском поселении Оричевского района Кировской области" 1200000000

000 144,0 9,0 6,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 144,0 9,0 6,3

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 144,0 9,0 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200003080 200 144,0 9,0 6,3

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие жилищного строительства в Мирнинском 

городском поселении Оричевского района Кировской области" 2000000000
000 40,0 3,0 7,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 2000003000 000 40,0 3,0 7,5

Мероприятия в области градостроительной деятельности 2000003160 000 40,0 3,0 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2000003160 200 40,0 3,0 7,5

Осуществление деятельности органов местного самоуправления 3000000000 000 1000,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 3000010000 000 1000,0 0,0 0,0

Средства поселения для реализации проекта "Народный бюджет" 3000010030 000 1000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 3000010030 800 1000,0 0,0

__________________



Наименование расходов

Код 

главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

поселения

Раздел
Подр

аздел

Целевая 

статья

Вид 

расх

одов

План на 

2016 год 

(тыс. 

рублей)

Исполнен

о (тыс. 

рублей)

% 

исполнен

ия

1 2 3 4 5 6 7 7 7

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 19756,2 3412,7 17,3

Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 7906,2 997,3 12,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 483,8 102,9 21,3

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 483,8 102,9 21,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 02 0100001000 000 483,8 102,9 21,3

Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 483,8 102,9 21,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 483,8 102,9 21,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 981 01 03 0000000000 000 6,7 1,8 26,9

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 6,7 1,8 26,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 03 0100001000 000 6,7 1,8 26,9

Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 6,7 1,8 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 03 0100001020 200 6,7 1,8 26,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 2959,0 604,0 20,4

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 2954,3 604,0 20,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 0100001000 000 2954,3 604,0 20,4

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 981 01 04 0100001050 000 2954,3 604,0 20,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 1982,7 374,2 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0100001050 200 920,9 217,8 23,7

Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 50,7 12,0 23,7

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 01 04 0900000000 000 4,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 4,7 0,0 0,0

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого контроля 981 01 04 0900013050 000 4,7 0,0 0,0

Приложение № 4 к отчету

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения на 2016 год



Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 4,7 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 981 01 07 0000000000 000 78,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 07 0100000000 000 78,0 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 981 01 07 0100004000 000 78,0 0,0 0,0

Выборы высшего должностного лица 981 01 07 0100004010 000 78,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 01 07 0100004010 800 78,0 0,0 0,0

Резервные фонды 981 01 11 0000000000 000 50,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 01 11 0600000000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 01 11 06Я0000000 000 50,0 0,0 0,0

Резервные фонды 981 01 11 06Я0006000 000 50,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 981 01 11 06Я0006010 000 50,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 06Я0006010 800 50,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 4328,7 288,6 6,7

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 598,4 111,2 18,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 596,6 110,7 18,6

Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 596,6 110,7 18,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 556,4 89,4 16,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100003220 200 32,5 19,4 59,7

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 7,7 1,9 24,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 

выполнении государственных полномочий Кировской области 981 01 13 0100016000 000 1,8 0,5 27,8

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 981 01 13 0100016050 000 1,8 0,5 27,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0100016050 200 1,8 0,5 27,8

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 2730,3 177,4 6,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 2730,3 177,4 6,5

Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 2730,3 177,4 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200003010 200 821,0 173,3 21,1

Катальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 981 01 13 0200003010 400 1880,8 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 28,5 4,1 14,4

Осуществление деятельности органов местного самоуправления 981 01 13 3000000000 000 1000,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 3000010000 000 1000,0 0,0 0,0

Средства поселения для реализации проекта "Народный бюджет" 981 01 13 3000010030 000 1000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 3000010030 800 1000,0 0,0 0,0

Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 142,1 34,5 24,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 142,1 34,5 24,3
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 

управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 142,1 34,5 24,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 02 03 0100051180 000 142,1 34,5 24,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 02 03 0100051180 100 140,8 34,5 24,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0100051180 200 1,3 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 274,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 981 03 09 0000000000 000 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 09 0600000000 000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия не вошедшие в подпрограммы 981 03 09 06Я0000000 000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 09 06Я0003000 000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 09 06Я0003030 000 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 09 06Я0003030 200 100,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной безопасности 981 03 10 0000000000 000 152,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 152,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 152,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 152,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 0610003030 000 152,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 10 0610003030 200 152,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 22,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0600000000 000 22,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и(или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0620000000 000 22,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0620003000 000 22,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0620003030 000 22,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0620003030 200 22,0 0,0 0,0

Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 1514,8 419,4 27,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 1408,0 399,6 28,4

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие транспортной 

инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 04 09 0400000000 000 1408,0 399,6 28,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1408,0 399,6 28,4

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1408,0 399,6 28,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0400003120 200 1408,0 399,6 28,4

Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 106,8 19,8 18,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 12 0700000000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0700003000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 0700003020 000 50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0700003020 200 50,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства" 981 04 12 0800000000 000 0,2 0,2 100,0



Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0800003000 000 0,2 0,2 100,0

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 981 04 12 0800003150 000 0,2 0,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0800003150 200 0,2 0,2 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных 

отношений" 981 04 12 0900000000 000 16,6 16,6 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 16,6 16,6 100,0
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, 

капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселений, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 12,0 12,0 100,0

Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 12,0 12,0 100,0

Осуществление мероприятий по распоряжению земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена 981 04 12 0900013040 000 4,6 4,6 100,0

Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013040 500 4,6 4,6 100,0

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития жилищного строительства в 

Мирнинском городском поселения Оричевского района Кировской области" 981 04 12 2000000000 000 40,0 3,0 7,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 2000003000 000 40,0 3,0 7,5

Мероприятия в области градостроительной деятельности 981 04 12 2000003160 000 40,0 3,0 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 2000003160 200 40,0 3,0 7,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 3096,2 439,6 14,2

Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 424,0 52,8 12,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация 

коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 424,0 52,8 12,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 424,0 52,8 12,5

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 424,0 52,8 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0500003180 200 424,0 52,8 12,5

Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 982,2 34,9 3,6

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация 

коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района 

Кировской области" 981 05 02 0500000000 000 982,2 34,9 3,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0500003000 000 982,2 34,9 3,6

Мероприятия по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 981 05 02 0500003170 000 592,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0500003170 200 30,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 0500003170 800 562,2 0,0 0,0

Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 02 0500003440 000 390,0 34,9 8,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0500003440 200 390,0 34,9 8,9

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1690,0 351,9 20,8

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 1690,0 351,9 20,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300003000 000 1690,0 351,9 20,8

Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 1320,0 285,9 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003400 200 1320,0 285,9 21,7

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 70,0 13,2 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003410 200 70,0 13,2 18,9

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 300,0 52,8 17,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 0300003420 200 300,0 52,8 17,6



Охрана окружающей среды 981 06 00 0000000000 000 772,5 65,7 8,5

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 981 06 02 0000000000 000 772,5 65,7 8,5

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 06 02 0300000000 000 772,5 65,7 8,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 06 02 0300003000 000 772,5 65,7 8,5

Природоохранные мероприятия 981 06 02 0300003210 000 772,5 65,7 8,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 06 02 0300003210 200 772,5 65,7 8,5

Образование 981 07 00 0000000000 000 144,0 9,0 6,3

Молодежная политика и оздоровление детей 981 07 07 0000000000 000 144,0 9,0 6,3

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной политики в 

Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 144,0 9,0 6,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 144,0 9,0 6,3

Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 144,0 9,0 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 07 07 1200003080 200 144,0 9,0 6,3

Культура и кинематография 981 08 00 0000000000 000 4116,2 1188,7 28,9

Культура 981 08 01 0000000000 000 4116,2 1188,7 28,9

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 4116,2 1188,7 28,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 1000002000 000 4116,2 1188,7 28,9

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 4116,2 1188,7 28,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 1321,9 255,8 19,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 08 01 1000002070 200 2782,0 926,2 33,3

Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 12,3 6,7 54,5

Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1790,2 258,5 14,4

Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1790,2 258,5 14,4

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1790,2 258,5 14,4

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 11 01 1000002000 000 1790,2 258,5 14,4

Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1790,2 258,5 14,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 387,6 66,4 17,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 1402,6 192,1 13,7

______________________




